Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 207 DE 13 DE JUNHO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO ADITIVOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA Nº 207 DE 13 DE JUNHODE 2022

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 172-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2022-PE

EMPRESA CONTRATADA: SENA E RODRIGUES LTDA, CNPJ: 10.548.403/0001-23,
situada à Rua Egídio Alves Dos Santos, nº 81, Centro, Jandaíra – BA, aqui
representada pelo Sr. Tarcísio Franklin Chaves De Sena.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA.
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para manutenção das
demandas da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste
Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 69.111,41 (sessenta e nove mil cento e onze reais e
quarenta e um centavos).

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 5

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 174-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020-2022-PP

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA, CNPJ: 22.741.470/0001-
49, situada à Rua Independência, nº 34, Centro, Rio Real –BA, aqui representada pelo
Sr. Antonio Gomes da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA.
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros para manutenção do Fundo
Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.997,89 (nove mil novecentos e noventa e sete reais e
oitenta e nove centavos).

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

3

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 175-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020-2022-PP

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO GOMES DA SILVA, CNPJ: 22.741.470/0001-
49, situada à Rua Independência, nº 34, Centro, Rio Real –BA, aqui representada pelo
Sr. Antônio Gomes da Silva.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA.
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros para manutenção da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município de Rio
Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 101.337,00 (cento e um mil trezentos e trinta e sete
reais).

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

4

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO CONTRATO Nº 180-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2022-PP

EMPRESA CONTRATADA: EDSANDRA DE JESUS SANTOS GOES - ME, CNPJ:
CNPJ: 07.189.641/0001-85, situada à Avenida Ademar Fontes, nº 04, Centro, Rio Real
- Bahia, aqui representada pela Sra. Edsandra de Jesus Santos Góes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA.
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro,
casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP
48330-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 47.942,00 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta e
dois reais).

DATA DO CONTRATO: 20/06/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo
de contrato nº 078-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 19/05/2022
até 19/05/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na
Dispensa de Licitação nº 081-2021-DL. LOCADOR: JOSÉ TARCISIO SENA
MACHADO FILHO- CPF: 057.103.715-13. Rio Real/BA, 22 de junho de 2022.

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) aditivo
de contrato nº 107-2021-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 31/05/2022
até 31/10/2022 (por 05 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na
Dispensa de Licitação nº 111-2021-DL. CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES
- CNPJ: 27.579.587/0001-91. Rio Real/BA, 22 de junho de 2022.

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 001-2017-PP

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o RESUMO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 001-2017-PP. Processo Licitatório Pregão
Presencial nº 001-2017-PP -. Objeto: Rescisão amigável do contrato 001-2017-PP,
objetivando o fornecimento de tíquetes combustíveis para manutenção da frota
municipal e outros veículos cujo abastecimento reze em contrato, com fundamento no
artigo 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
REAL ESTADO DA BAHIA e NUTRICASH SERVIÇO LTDA –CNPJ: 42.194.191/0001-
10. Data da assinatura: 24/05/2022. Rio Real/BA.

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo
de contrato nº 002-2021-TP, prorrogando o prazo de vigência que será de 01/06/2022
até 01/02/2023 (por 08 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas na
Licitação Tomada de Preços nº 002-2021-TP. CONTRATADA: KOMPAÇO
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP – CNPJ 22.861.398/0001-93. Rio Real/BA, 22 de junho
de 2022.

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 9

RESUMOADITIVOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

2

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo
de contrato nº 037-2022-DL, prorrogando o prazo de vigência que será de 13/06/2022
até 13/08/2022 (por 02 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no
Processo de Dispensa de Licitação nº 040-2022-DL. CONTRATADA: MANGUEIRÃO
JJ CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 39.951.690/0001-08. Rio Real/BA,
22 de junho de 2022.

Edição 1.085 | Ano 5
22 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 2CEABRT5-GGQMCV2L-HYESG5VQ-E6YLN7OI
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 207 DE 13 DE JUNHO DE 2022

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS
	RESUMO ADITIVOS DE CONTRATOS

		2022-06-22T16:35:18-0300